УИД:16MS0009-01-2022-002174-48
Дело №5-4-568/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.08.2022                                                            г. Казань, ул. Коротченко, д. 2

 Мировой судья судебного участка № 4 по  Вахитовскому судебному  району г. Казани Республики Татарстан Г.А. Валиева, г. Казань, ул. Коротченко, д. 2, рассмотрев  дело об административном правонарушении по статье 19.13 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», в отношении

         Алданазаровой З., (данные изъяты).
УСТАНОВИЛ:
ДАТА в ВРЕМЯ З. Алданазарова, находясь по адресу: (данные изъяты), осуществила заведомо ложный вызов  специализированных служб, а именно позвонила в полицию, тем самым,  совершив административное правонарушение по статье 19.13  КоАП РФ.
 Согласно статье 19.13 КоАП РФ, заведомо ложный вызов пожарной охраны, полиции, скорой медицинской помощи или иных специализированных служб -

влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей.
        З. Алданазарова на судебное заседание не явилась, о времени и месте рассмотрения дела была извещена надлежащим образом, что подтверждается почтовым уведомлением, ходатайства об отложении рассмотрения дела либо о рассмотрении дела в  ее  отсутствии  от  последней не поступили. В связи с чем, согласно ст. 25.1 ч.2 КоАП РФ, дело рассмотрено в ее отсутствии.

          Виновность З. Алданазаровой подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении № (данные изъяты), рапортом сотрудника полиции от ДД.ММ.ГГГГ, объяснением З. Алданазаровой от ДД.ММ.ГГГГ, протоколом о доставлении от ДД.ММ.ГГГГ.
Согласно части 2 статьи 4.1 КоАП РФ при назначении наказания З. Алданазаровой суд учитывает характер совершенного правонарушения, ее личность, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, и считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 29.10 КоАП РФ, мировой судья
                                         ПОСТАНОВИЛ:
Признать Алданазарову З. виновной совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.13 КоАП РФ  и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа: получатель платежа: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) (данные изъяты).

После оплаты штрафа квитанцию об оплате просим предоставить в канцелярию судебного участка № 4 по Вахитовскому судебному  району г. Казани.

Постановление  может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вручения или получения в Вахитовский районный суд г. Казани  через мирового судью.

Мировой судья:                                                                      Г.А. Валиева